Pada mulanya para ustadz dan

santri masih takut untuk ikut tarekat, karena dikatakan orang tarekat itu harus

menguasai atau mengerti tentang syarriat, namun setelah diberi motivasi dan

nasehat dari abuya akhirnya semua ikut.

Perkembangan berikutnya, pada tanggal 17 Agustus 2002 M/ 08 Jumadil

Akhir 1423 H, Bumi Shalawat ini mengalami kemajuan yang sangat bagus yakni

dari Majelis a’lim a i i menjadi Pondok Pesantren Misbahul Munir di

bawah naungan Yayasan Pendidikan Islam Misbahul Munir dengan sebagai ketua

Yayasan pertama Bapak Abdul Hamid dan sebagai pendiri Abuya Imam

Turmudzi Hasyim.

Banjar Baru yang berada di sekitar Pon-Pes Misbahul Munir Banjarbaru. Selain

kegiatan-kegiatan tersebut juga seorang da‟i yang berdakwah ke berbagai

wilayah. Selain itu juga mam Turmudzi aktif sebagai penulis. Karya tulisnya

diantaranya “Hikmah D Balik Cubitan Sang Kekasih” yang ditulis pada bulan

Dzulh ijjah 1433 H/Oktober 2012 M. Tulisan ini beliau dapatkan dari hasil

pengalamannya dalam tarekat Naqsyabandiah Kh lidiyah. Ketika beliau sakit

beberapa hari juga masih sempat menulis sebuah karya berisikan “Nasehat

Renungan, Bekal dan lain-lain” sebanyak 32 halaman. Karya tulis ini berisikan